
Mrlínek
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Bystřice pod Hostýnem GPS souřadnice: 49.428436N, 17.678256E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 392 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 768 61

Adresa URL: www.mrlinek.cz

O obci
Obec Mrlínek leží severně od Hostýnských vrchů, zhruba 4 km od města Bystřice pod Hostýnem.

Historie obce
Mrlínek, dříve zvaný Mrlín, je poprvé připomínán v r. 1301. V roce 1365 náležel Bočkovi z Kunštátu
a v letech 1373-1444 byl součástí obřanského panství. V té době stály vedle sebe

Ubytování a restaurace
Stavování v obci Mrlínek nabízí pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Mrlínek lemují lesy, rybníky, pole a louky. Proplétá ji potok Perutinka (Blazický potok), který se dále
vlévá do Moštěnky.

Současnost obce
V současnosti se v obci Mrlínek nachází veřejný vodovod i plynovod, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství.

Sportovní možnosti
Obec Mrlínek poskytuje sportovní zázemí, ať už pro fotbal, tenis nebo cyklistiku. Katastrem prochází
cyklostezka číslo 5033.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou v obci Mrlínek je kaplička, která stojí u hlavní cesty a je pěkně opravená. Doba její
výstavby však není známa. Další památkou jsou kříže na hřbitově, na návsi a u obory, pomník
obětem 1. světové války a socha Panny Marie Hostýnské.

Doprava
Dopravu do obce Mrlínek zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4847/mrlinek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 11:03:05


